
 1 

Financování neziskových organizací z evropských fondů 
březen 2007 

 
Název neziskové organizace: _____________________________________________________ 

 

1. Jaký je obor vaší činnosti:______________________________________________________ 

 

2. Jaké je poslání vaší neziskové organizace:________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

3. Kolik zaměstnanců je ve vaší organizaci? Odhadněte počet plných úvazků): _______ 

 

4. Kolik dobrovolníků je ve vaší organizaci ? _______ 

 
5. Začneme otázkami ohledně financování vaší organizace z evropských fondů. Kolik projektů 

jste realizovali s finanční podporou zdrojů Evropské unie? Uveďte všechny zdroje z EU. 
1 Jeden POKYN: přejděte na otázku č. 7 a) 
2 Dva  
3 Tři  
4 Čtyři  
5 Více  

 
6 a) Zhodnoťte prosím složitost projektů. Rozhodněte, který z projektů financovaných 

z Evropské unie byl pro vás z hlediska zpracování grantové žádosti: 
1 nejjednodušší:__________________________________________________________ 
2 nejsložitější:___________________________________________________________ 

 
6 b) Co se týče zpracovávání monitorovacích zpráv, který projekt shledáváte jako: 

1 nejjednodušší:__________________________________________________________ 
2 nejsložitější:___________________________________________________________ 

 
7 a) Rádi bychom zjistili vaši spokojenost s grantovými programy. Do jaké míry jste 

spokojeni s grantovým procesem (tedy s grantovou žádostí, její strukturou a vyžadovanou 

projektovou dokumentací)? 
Jste naprosto spokojeni 1 
 spíše spokojeni 2 
 spíše nespokojeni 3 
 naprosto nespokojeni 4 

 
7 b) Jak jste spokojeni s požadavky ze strany řídících subjektů v průběhu realizace projektu? 

Jste naprosto spokojeni 1 
 spíše spokojeni 2 
 spíše nespokojeni 3 
 naprosto nespokojeni 4 

 
8 a) Myslíte si, že administrativní náročnost zpracování projektu odpovídá množství 

disponibilních prostředků, které jste z projektu čerpali? 
1 ano 
2 spíše ano 
3 spíše ne 
4 ne 
5  nedokážu posoudit 

POKYN: pokuste se respondenta 
přesvědčit, ať odpoví jinak, než „nedokážu 

posoudit“ (též v otázkách 8b-8c) 



 2 

8 b) Myslíte si, že administrativní náročnost zpracování projektu odpovídá délce trvání 

projektu?  
1 ano 
2 spíše ano 
3 spíše ne 
4 ne 
5  nedokážu posoudit 

 
8 c) Myslíte si, že administrativní náročnost zpracování projektu odpovídá konečným 

výstupům projektu? 
1 ano 
2 spíše ano 
3 spíše ne 
4 ne 
5  nedokážu posoudit 

 
9. Pokuste se prosím odhadnout, jaké procento činností je spojeno s administrací projektu a 

jaké procento s vlastními aktivitami, které jsou předmětem projektu podpořeného 

z evropských fondů? (Celkový úhrn činností chápejte jako sto procent.) 

 Administrace projektu Vlastní aktivity projektu 
% z činností      

 
10. Následující otázky se zaměří na srovnání situace ve vaší organizaci před realizací projektů 

z evropských fondů a současné situace. Zkuste se zamyslet nad tím, jestli se změnila 

organizační struktura vaší organizace v souvislosti s projekty z evropských fondů (rozdělení 

pravomocí a zodpovědnosti, změny ve vedení apod.)? 
1 ano  
2 ne POKYN: přejděte na otázku č. 11 
3 nedovedu posoudit POKYN: přejděte na otázku č. 11 

 
10 a) Specifikujte prosím, v čem se organizační struktura konkrétně změnila: 

_______________________________________________________________________________ 
 
11. Museli jste kvůli novým projektům financovaným z evropských fondů zaměstnat nové 

lidi? 
1 ano  
2 ne POKYN: přejděte na otázku č. 12 

 
11 a) Pokud jste přijali nové zaměstnance, na jakých pozicích? 
_______________________________________________________________________________ 
 
12. Je ve vaší organizaci zaměstnanec, který se zabývá na plný úvazek vyhledáváním zdrojů? 

1 ano POKYN: přejděte na otázku č.13 
2 ne  

12 a) Výše uvedenou činnost tedy nevykonává pracovník na plný úvazek. Uveďte prosím, 

jakou část pracovního úvazku (v %) tato činnost zaměstnanci zabere? _______ 

12 b) A jakou funkci tento pracovník v organizaci zastává?_____________________________ 

 

13. Je ve vaší organizaci zaměstnanec, který se zabývá na plný úvazek přípravou projektů 

financovaných z Evropské unie? 
1 ano POKYN: přejděte na otázku č.14 
2 ne  



 3 

13 a) Výše uvedenou činnost tedy nevykonává pracovník na plný úvazek. Uveďte prosím v 

procentech, jakou část pracovního úvazku tato činnost zaměstnanci zabere? _______ 

13 b) A jakou funkci tento pracovník v organizaci zastává?____________________________ 

 

14. Odhadli jste ve svých projektových záměrech správně zdroje, které bude realizace 

vyžadovat? Berte v úvahu různé zdroje (např. personální apod.). 
1 ano POKYN: přejděte na otázku č.15 
2 ne  

3 Nedokážu posoudit POKYN: přejděte na otázku č.15 
 
14 a) Můžete prosím říci konkrétně, v čem jste kapacity odhadli nesprávně? 

_____________________________________________________________________________ 
 
15. Korespondují obsahově projekty financované z evropských fondů s aktivitami, které jste 

vykonávali před jejich příchodem? 
1 ano POKYN: přejděte na otázku č.16 
2 ne  

 
15 a) Co vás vedlo k tomu, že jste změnili aktivity vaší organizace? 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
 
16. Nyní se zaměříme na vztah vaší organizace k vnějšímu prostředí. Když se zamyslíte nad 

situací před a po realizaci projektů z evropských fondů, uveďte prosím, co se změnilo ve 

spolupráci vaší organizace s níže uvedenými subjekty: 
   16 a) s jinými nestátními neziskovými organizacemi:________________________________ 
   __________________________________________________________________________ 
 

   16 b) s veřejnou správou: _____________________________________________________ 
   __________________________________________________________________________ 
 

   16 c) s vládou a státními orgány: _______________________________________________ 
   __________________________________________________________________________ 
 

   16 d) s firmami: ____________________________________________________________ 
   __________________________________________________________________________ 
 
17. Uveďte prosím, v rámci kterých programů Evropské unie jste realizovali projekty? 

Předvstupní fondy: 1 Phare 
 2 Sapard 
   

V letech 2004-2006: 11 Equal 
 12 Fondy evropské komise 
 13 Interreg 
 14 Jednotný programový dokument 
 15 Leader 
 16 OPRLZ (Operační program rozvoje lidských zdrojů) 
 17 SROP (Společný regionální operační program) 
 18 Jiné 
 9 Nevím 

 
18 a) Kolik finančních prostředků jste získali z evropských fondů v minulém programovém 

období 2004 - 2006? 

_____________________________________________________________________________ 



 4 

18 b) Kolik finančních prostředků jste získali z předstupních fondů ? 

______________________________________________________________________________ 
 
19 a) Chcete, nebo jste již požádali o evropský grant v programovém období 2007-2013? 

1 ano  
2 ne  

 
19 b) Uveďte prosím důvody, které vás vedou k výše vybrané odpovědi: 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
 
20 a) Vyhovuje vám současné zaměření programů Evropské unie? 

1 ano  
2 ne  

 
20 b) Uveďte prosím důvody, které vás vedou k výše vybrané odpovědi: 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
 
21 a) Jsou projekty, které jste nastartovali díky podpoře Evropské unie udržitelné i po 

skončení tohoto zdroje financování? 
1 ano  
2 ne POKYN: přejděte na otázku č.22 
3 nedokážu posoudit POKYN: přejděte na otázku č.22 

 
21 b) Pokud jsou vaše současné i minulé projekty udržitelné, z jakých zdrojů je financujete 
nebo plánujete financovat? 

1 výnosy z vlastní činnosti 
2 granty nadací 
3 veřejné rozpočty 
4 další zdroje Evropské unie 
5 norský/švýcarský finanční mechanismus 
6 jiné zdroje 

 
22. Odhadněte prosím, jaký podíl finančních zdrojů vaší organizace tvoří prostředky 

z evropských fondů (v procentech)? _______ 

 
23. Dostáváme se k poslední otázce. Zamyslete se nad situací ve vaší organizaci před a po 

realizaci projektů z evropských fondů. Změnilo se ještě něco jiného v chodu a aktivitách vaší 

organizace v souvislosti s financováním z evropských fondů? 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
 
 

Výzkumný tým vám velmi děkuje za spolupráci na výzkumu 
 

POKYN: Přetlumočte respondentovi poděkování 

 
 POKYN: nezapomeňte vepsat vlastní dojmy, zhodnoťte rozhovor (na zadní stranu dotazníku)  


